
Allgemeine Preise Grundversorgung Gas 
Zusammensetzung des Gaspreises  
für Privat- und Geschäftskunden 

 
 
 
 

 
 
 
Stand: Oktober 2022 

 

 
 
 
Allgemeine Preise* der Grundversorgung für Privat- und Geschäftskunden 
 (gültig ab dem 01.11.2022) 

  bis 1.900 kWh/Jahr 
von 1.901  
bis 11.900 kWh/Jahr 

von 11.901 kWh  
bis 83.300 kWh/Jahr  

von 83.301 kWh bis 
299.999 kWh/Jahr 

  Euro Cent Euro Cent Euro Cent  Euro Cent 
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 
(brutto) pro Jahr  16,05  60,99  112,35 

  
0,00 

 

Arbeitspreis (brutto) pro Kilowattstunde   13,69  11,32  10,89   11,02 

Die Allgemeinen Preise* vor Umsatzsteuer 
(netto) betragen:       

   

Grundpreis (netto) pro Jahr  15,00  57,00  105,00  0,00  

Arbeitspreis (netto) pro Kilowattstunde   12,79  10,58  10,18
  

10,30 

In den Netto-Endpreis fließen ein:          

 Energiesteuer auf Erdgas  0,55 0,55 0,55   0,55 

 Kosten gemäß 
Brennstoffemissionshandelsgesetz  0,55 0,55 0,55   0,55 

 Konzessionsabgabe**  0,61 0,61 0,27   0,27 

 SLP-Bilanzierungsumlage  0,57 0,57 0,57   0,57 

 Gasspeicherumlage  0,06 0,06 0,06   0,06 

Rechnerisch ermittelter Anteil für die vom 
Grundversorger erbrachten Leistungen 
inklusive Netz:    

 Am verbrauchsunabhängigen Grundpreis  15,00   57,00  105,00    

 Am Arbeitspreis   10,45   8,24  8,18   8,30 

 
 
*gemäß § 36 Abs. 1 EnWG. 
** für Lieferungen in Lüdenscheid. In Schalksmühle beträgt die Konzessionsabgabe 0,22 Cent/kWh (0,51 Cent in den Verbrauchskategorien bis 
12.000 kWh/Jahr) 
 
Für die Grundversorgung der Stadtwerke Lüdenscheid GmbH gelten die aktuelle Grundversorgungsverordnung (GasGVV) und die Ergänzenden 
Bedingungen der Stadtwerke Lüdenscheid GmbH zur GasGVV, die unter www.stadtwerke-luedenscheid.de zum Download bereitstehen. Auf 
Wunsch senden die Stadtwerke Lüdenscheid Ihnen diese zu.
 


